

COMMUNIQUÉ DE PRESSE Pour diffusion immédiate

LA MRC DE CHARLEVOIX DÉBUTE UNE DÉMARCHE MOBILISANTE EN PRÉPARATION DE SON PLAN D'ACTION EN IMMIGRATION

Baie-Saint-Paul, le 25 octobre 2021 – La MRC de Charlevoix est fière d'annoncer la mise en place de son comité de pilotage qui veillera à l'élaboration d'un plan d'action d'accueil, d'intégration et de pleine participation des personnes immigrantes et des minorités ethnoculturelles.

Les principales tâches du comité consisteront à établir un diagnostic du milieu, à identifier les priorités et orientations à privilégier et à procéder à des consultations en collaboration avec les ressources du milieu, les municipalités et les grands employeurs. La première phase se terminera avec la réalisation du plan d'action qui mettra la table à sa mise en œuvre et son suivi au printemps 2022.

Ce plan d'action permettra à la MRC d'agir en complémentarité avec les organismes œuvrant en immigration sur son territoire, entre autres, via des actions structurantes auprès de ses municipalités et des employeurs œuvrant sur son territoire. La MRC de Charlevoix souhaite ainsi contribuer au renouvellement de la main-d'œuvre grâce à l'accueil et la rétention de nouveaux arrivants.

Rappelons que la MRC de Charlevoix a pu bénéficier de l'aide financière du ministère de l'Immigration, de la Francisation et de l'Intégration (MIFI) dans le cadre du Programme d'appui aux collectivités (PAC) pour une somme de 41 202 \$. Cette subvention a été accordée afin que la MRC puisse se doter d'un plan d'action d'accueil, d'intégration et de pleine participation des personnes immigrantes et des minorités ethnoculturelles.

-30 -

Sources:

Myriam Cloutier, conseillère en développement territorial SDLE de la MRC de Charlevoix mcloutier@mrccharlevoix.ca 418 435-2639, poste 6905

Myriam Gauthier, conseillère en communication et en administration
SDLE de la MRC de Charlevoix
mgauthier@mrccharlevoix.ca
418 435-2639, poste 6904

Avec la participation financière de :

